
 

1 

  

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 

 

 

To Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών «Αλέξανδρος Φλέμιγκ» προκηρύσσει Πρόχειρο 

Συνοπτικό Διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη 

προσφορά, για την Προμήθεια Εργαστηριακών Πλαστικών Αναλωσίμων συνολικού 

προϋπολογισμού μέχρι 2.534,00 € πλέον ΦΠΑ, στα πλαίσια του έργου «Infrafrontier-GR: H 

Ελληνική Ερευνητική Υποδομή για το Φαινοτυπικό Χαρακτηρισμό και την Αρχειοθέτηση Πρότυπων 

Γενοτύπων Θηλαστικών» με κωδικό MIS 423575, το οποίο εντάχθηκε στον Άξονα Προτεραιότητας 

«03 - Ενίσχυση της Ανταγωνιστικότητας της Καινοτομίας και της Ψηφιακής Σύγκλισης» του Ε.Π. 

«Αττική» και η δημόσια δαπάνη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 

 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με την κείμενη κοινοτική και εθνική νομοθεσία και ιδιαίτερα 

σύμφωνα με τις διατάξεις: 

- του ΠΔ 60/2007 (ΦΕΚ 64 Α΄/2007), «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών, όπως ισχύει.  

- το Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» (Α΄74).  

- το Ν.4281/2014 «Μέτρα Στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις»  

- του Ν.2286/95 «Βασικός νόμος προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 19 Α΄/1995).  

- του ΠΔ 118/07 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 150 A΄/2007) μόνο στο βαθμό που 
δεν έρχεται σε αντίθεση με διατάξεις της παρούσας διακήρυξης.  

- Ν.4152/2013 (παράγραφος Ζ) (ΦΕΚ Α 107) για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 
πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές ».  

- το Ν.3548/2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο Νομαρχιακό και 
τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α ΄68).  

- των άρθρων 79-85 του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247 Α΄/1995) που εφαρμόζονται συμπληρωματικά των 
διατάξεων του Ν.2286/95.  

- του Ν.3886/2010 «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων − Εναρμόνιση 
της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 
(L395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L76), όπως 
τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)» (ΦΕΚ Α΄ 173)  

- του Νόμου 4310/14 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις».  

- του ΠΔ 93/95 (ΦΕΚ 57 Α΄/1995) Ίδρυση Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία 
«Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών Αλέξανδρος Φλέμιγκ» 

 



 

2 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Αντικείμενο του παρόντος διαγωνισμού είναι η προμήθεια Εργαστηριακών Πλαστικών 

Αναλωσίμων. Στο αντικείμενο του διαγωνισμού περιλαμβάνεται επίσης η πλήρης τεχνική 

υποστήριξη του εξοπλισμού. 

Σημειώνεται ότι γίνονται δεκτές προσφορές για ένα ή περισσότερα ή το σύνολο των ειδών του 

διαγωνισμού. Οι προσφορές θα κρίνονται ανά είδος.  

 

ΣΑΣ ΚΑΛΟΥΜΕ ΝΑ ΥΠΟΒΑΛΕΤΕ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 

για την Προμήθεια Εργαστηριών Πλαστικών Αναλώσιμων. 

Α/Α ΕΙΔΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
ΦΠΑ 23% 

1 

Φίλτρα 

προσαρμοζόμενα σε 

σύριγγες (Syringe 

filters) 0.45μm 

A.1 Τεμάχιο 50 40,00 9,20 

2 

Μικροσωληνίσκοι 

φυγοκέντρησης 

χωρητικότητας 1,5ml 

Α.2 Τεμάχιο 15.000 200,00 46,00 

3 
Ρύγχη χωρητικότητας 

2-200 μl 
Α.3 Τεμάχιο 10.000 250,00 57,50 

4 
Ρύγχη χωρητικότητας 

50-1000 μl 
Α.4 Τεμάχιο 25.000 135,00 31,05 

5 
Strip Tubes and Caps, 

0,1 ml 
Α.5 Τεμάχιο 1.250 875,00 201,25 

6 
Πλαστική πιπέττα 

χωρητικότητας 10ml 
Α.6 Τεμάχιο 1500 186,00 42,78 

7 
Πλαστική πιπέττα 

χωρητικότητας 25ml 
Α.7 Τεμάχιο 400 128,00 29,44 

8 
Γάντια νιτριλίου, 

μικρό μέγεθος 
Α.8 Τεμάχιο 60 540,00 124,20 

9 
Γάντια νιτριλίου, 

μεσαίο μέγεθος 
Α.9 Τεμάχιο 20 180,00 41,40 

Σύνολο 53.280 2.534,00€ 582,82€ 

Συνολικός Προϋπολογισμός με ΦΠΑ 23% 3.116,82€ 

 

Λοιπές πληροφορίες παρέχονται από το Ε.ΚΕ.Β.Ε «Α. Φλέμιγκ» (Φλέμιγκ 34, Βάρη Αττικής, Τ.Κ. 

16672) τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.  

Υπεύθυνος: Πέτρος Σκουλούδης, Γραφείο Προμηθειών, τηλ:  210-9656310 εσωτ: 226, 

 

 

 

 

 



 

3 

Οι προσφορές πρέπει να τηρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στο Παράρτημα Α.  

 

Ημερομηνία Δημοσίευσης στο Διαδίκτυο: 17/12/2015 

 

Ημερομηνία Λήξης Παραλαβής Προσφορών:23/12/2015 

 

 

Παράδοση αναλωσίμων εργαστηρίου μέχρι 31/12/2015 

 



 

4 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ A΄ - ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

A1. Φίλτρα προσαρμοζόμενα σε σύριγγες (Syringe filters) 0.45μm 

1. Να έχουν μέγεθος πόρου 0.45μm  

2. Να είναι αποστειρωμένα σε ατομική συσκευασία 

3. Να προσαρμόζεται σε σύριγγες με αποσπώμενη βελόνα 

4. Να είναι φτιαγμένα από polyethersulfone 

5. Να μην είναι πυρογενή 

6. Να έχουν χαμηλή προσδεσιμότητα σε πρωτεΐνες 

 

Α2. Μικροσωληνίσκοι φυγοκέντρησης χωρητικότητας 1,5ml 

1. Να είναι χωρητικότητας 1,5ml. 

2. Να είναι φτιαγμένα από πολυπροπυλένιο (PP). 

3. Να είναι ουδέτερου χρώματος. 

 

Α3. Ρύγχη χωρητικότητας 2-200 μl 

1. Να έχουν χωρητικότητα μέχρι 200μl. 

2. Να είναι ανθεκτικά για αποστείρωση (121 oC) 

3. Να είναι κατάλληλα για πιππέτες χειρός. 

4. Να είναι φτιαγμένα από πολυπροπυλένιο (PP). 

5. Να μην έχουν φίλτρο. 

 

Α4. Ρύγχη χωρητικότητας 50-1000 μl 

1. Να έχουν χωρητικότητα μέχρι 1000μl. 

2. Να είναι ανθεκτικά για αποστείρωση (121 oC) 

3. Να είναι κατάλληλα για πιππέτες χειρός. 

4. Να είναι φτιαγμένα από πολυπροπυλένιο (PP). 

5. Να μην έχουν φίλτρο. 

 

Α5. Strip Tubes and Caps, 0,1 ml 

1. Να έχουν χωρητικότητα μέχρι 0,1ml. 

2. Να είναι αποστειρωμένα. 

3. Να είναι σειρά τετράδας και να έχουν καπάκι ανά τετράδα. 

4. Να είναι φτιαγμένα από πολυπροπυλένιο (PP). 

5. Να είναι κατάλληλα για ρότορα 72 θέσεων κυκλοποιητή πραγματικού χρόνου (Rotor-gene).     

 

Α6. Πλαστική πιπέττα χωρητικότητας 10ml 

1. Να είναι αποστειρωμένα σε ατομική συσκευασία 

2. Να μην είναι πυρογενή 

3. Να είναι ουδέτερου χρώματος 

4. Ικανότητα να προσαρμόζεται σε ηλεκτρική πιπέττα και μη. 

5. Το μήκος της κάθε πιπέττας να μην ξεπερνάει τα 335 mm.. 



 

5 

 

Α7. Πλαστική πιπέττα χωρητικότητας 25ml 

1. Να είναι αποστειρωμένα σε ατομική συσκευασία 

2. Να μην είναι πυρογενή 

3. Να είναι ουδέτερου χρώματος 

4. Ικανότητα να προσαρμόζεται σε ηλεκτρική πιπέττα και μη. 

5. Το μήκος της κάθε πιπέττας να μην ξεπερνάει τα 345 mm. 

 

Α8. Γάντια νιτριλίου , μικρό μέγεθος, μεσαίο μέγεθος 

1. Να είναι πολύ λεπτά 

2. Να μην έχει phthalates/softeners και αλλεργιογόνες  πρωτείνες 

3. Να είναι φιλικό με το δέρμα για χρήστες με αλλεργία στα λάτεξ  

4. Να είναι το μικρό μέγεθος (small) 

5. Μη αποστειρώσιμα 

6. Να μην περιέχουν πούδρα 

7. Να είναι Νιτριλίου 

 


